
Dům v lese 

 

Asi každý z nás toužil mít svoje tajné místo. Místo, které je jenom jeho. Místo, kde má svoje 

pravidla, a proto snad každé dítě miluje nejrůznější bunkry a schovky, kde se může ukrýt před 

okolním světem.  

Já jako dítě jsem milovala stavění bunkru, stačilo klubíčko prádelní šnůry a pár dek a bylo 

hotovo, avšak toto není náš příběh. 

Ten začíná na začátku jednoho slunečného týdne, kdy jsme s dětmi přišli do lesa a najednou 

tam děti uviděly opřené větve o strom, v tom přišel ten nápad.   

Postavíme si dům v lese! 

Nejprve jsme si s dětmi museli odpovědět na několik otázek. Jaký ten dům bude? K čemu 

bude sloužit? Z čeho bude postaven? Co v něm můžeme naleznout a podobně.  

Po zodpovězení otázek se děti daly do práce, která je úplně pohltila. Hned první den běhaly a 

sháněly popadané větve a za pár hodin konstatovaly, že je hotovo. Nicméně druhý den 

prohlásily, že je domek malý, že by tam potřebovaly dostavět ještě jeden pokoj a že domku 

chybí zadní vchod. (Občas je zajímavé sledovat, jak jsou děti kreativní a co všechno je může 

napadnout). A tak započala práce s rozšiřováním. Po pečlivých úvahách a úpravách byl 

domek postaven. A zda se to dětem povedlo, můžete posoudit sami.   

 

 


